
 
 
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Общеобразовательный центр  №1 (корпус 1) имени Героя Советского 

Союза К.А.Рябова   

г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

 От 01.10.2024 г.                                                                                                                          № 64 

Об организации работы по оказанию платных  

дополнительных образовательных услуг  

в МАОУ «Образовательный центр № 1 (корпус 1) г Вольска» в 2024-2025 учебном году 

 

 

  В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги, 

в соответствии с ч.9 ст. 54 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, Положения об оказании платных 

образовательных услуг в МАОУ «Образовательный центр № 1 (корпус 1) г Вольска»  и устава 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МАОУ «Образовательный центр № 1 (корпус 1) г Вольска»  2024 -2025 

учебном году платные дополнительные образовательные услуги согласно прилагаемому 

перечню. Приложение 1. 

2. Назначить ответственного за организацию платных образовательных услуг и 

осуществляющим контроль за соблюдением расписания, качеством оказываемых платных 

услуг, работой с родителями учителя начальных классов Хованову Н.И. 

3.Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению родителей 

(законных представителей) с последующим заключением индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями) на оказание платных образовательных услуг. 

4.Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг: 

- штатное расписание 

- учебный план дополнительных платных образовательных услуг; 

- расписание проведения занятий. 

5.Организовать оказание платных образовательных услуг в 1а,1б,2а,2б,.2в,2г,3а,3б,3в классах 

с 1.10.2024 года, 

6.Утвердить списки групп обучающихся по посещению занятий. (Приложение). 

7. Назначить руководителями групп учителей начальных классов:  

Полякову Е.А. –2в, 5б класс, 

Рогожникову С.Н. – 1б класс, 

Герасимову Ю.В. – 3а класс, 

Плохих Л.Ю. – 2б класс, 

Никитину Т.А. – 2а класс, 

Арзамасцеву Е.М. – 3в класс, 

Котенок Л.И. – 2в класс, 



 
 
 
 

Лукину Е.В. – 2г класс, 

Крашенинникову А.А. – 3б класс, 

Карташову М.А. – 1 а класс 

8.Организовать оказание платных образовательных услуг – реализации дополнительной 

образовательной программы «Школа будущего первоклассника» с 01.11.2024 г. 

9. Утвердить списки групп обучающихся по посещению занятий. (Приложение). 

10. Назначить руководителями групп учителей начальных классов Куликову Н.Ю., Парфенову 

С.А.., Грашкину Н.А., Хованову Н.И. 

11. Поляковой Е.А., Парфеновой С.А., Грашкиной Н.А., Герасимовой Ю.В., Арзамасцевой 

Е.М., Рогожниковой С.Н., Плохих Л.Ю., Никитиной Т.А., Котенок Л.И., Лукиной Е.В., 

Крашенинниковой А.А., Карташовой М.А., Куликовой Н.Ю., Ховановой Н.И. 

- проводить работу по информированию родителей (законных представителей) обучающихся 

по предлагаемой платной образовательной услуге; 

- обеспечивать соблюдение правил пожарной безопасности. Требования СанПин, охраны 

труда при оказании платной образовательной услуги; 

- оказывать учащимся образовательные услуги в соответствии с учебным планом; 

программой курса и расписанием занятий; 

- извещать родителей (законных представителей) учащихся о наличии задолженности по 

оплате услуг за истекший период; 

- вести учет посещаемости учащимися занятий и отражать сведения о посещаемости в 

соответствующем журнале; 

- отслеживать оплату образовательной услуги. 

12.Оплату за платные образовательные услуги взимать в соответствии с Постановлением 

администрации Вольского муниципального района от 21.09.2023 г. № 1950.  

13. Заведующему хозяйством Ефимович А.М. обеспечить оказание платных образовательных 

услуг в соответствии с требованиями пожарной безопасности и охраны труда 

14. Ответственному за организацию платных образовательных услуг Ховановой Н.И.: 

- разместить на официальном сайте школы и на стенде информацию об оказании 

дополнительных платных образовательных услугах; 

- к моменту открытия дополнительных платных образовательных услуг подготовить 

индивидуальные трудовые договора с работниками школы на оказание услуг. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ «Образовательный центр № 1 (корпус 1)                          / Н.А. Нагайчук/ 

 

 
С  ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

№ п/п Ф.И.О. сотрудника дата роспись 

1 Ефимович А.М.   

2 Полякова Е.А. 
 

 

3 Рогожникова С.Н. 
 

 

4 Лукина Е.В 
 

 

5 Арзамасцева Е.М. 
 

 

6 Карташова М.А. 
 

 

7 Парфенова С.А.   

8 Грашкина Н.А.   

9 Хованова Н.И.   

10 Куликова Н.Ю   

11 Плохих Л.Ю   

12 Котенок Л.И   



 
 
 
 

13 Никитина Т.А   

14 Герасимова Ю.В   

15 Крашенинникова  А.А   

 

 


		2024-10-04T09:30:25+0400
	Нагайчук Нина Алексеева




